
Página 1 de 16

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 28/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 1.593,30Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UN

CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA) COM PEÇAS MULTICOLORIDAS, NÃO TÓXICA, DEVERÁ
ACOMPANHAR NNO MÍNIMO 5 (CINCO) DOS ITENS A SEGUIR: JANELA DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA

1.593,3000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 3.000,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.09.09
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.19.10
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 10/08/2021 15.53.57
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

10 982,84Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA) PRODUZIDO EM CHAPA Nº 18.
SOLDA MIG. PÉS, CORRIMÃO E ESCADA EM TUBOS. CINTAS DE REFORÇO COM BARRA CHATA PINTURA EM ESMA

982,8400

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

11 1.021,34Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 2,00 Val. Ref.:Unidade: UN

CONJUNTO PARA PROFESSOR - CIP (PROINFÂNCIA) a) 1 (uma) mesa com tampo em MDP, revestido na face superior de laminado
melamínico de altapressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel fro

1.021,3400

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 980,0000

Licitante 02 510,6700

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.16.37
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 499,0000
Licitante 01 Último Lance 480,0000

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.32.38
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 11 para o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli com o valor de R$ 480,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

12 865,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA 3 PORTAS BRANCO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS LARGURA: 120 CM, PROFUNDIDADE
30 CM, ALTURA 38 CM. EM MDP 12MM

865,8000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 420,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.16.37
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.26.38
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 10/08/2021 15.53.57
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

13 879,40Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UN

PIA CUBA AÇO INOX 120 X 12 CM

879,4000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 450,0000

Licitante 02 219,8500

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.16.37
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 390,0000

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.26.38
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Vicente Departamentos Eireli ME pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 13 para o licitante Vicente Departamentos Eireli ME com o valor de R$ 219,8500.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

14 1.396,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UN

BALCÃO PARA PIA 120 CM COM 02 PORTAS E 03 GAVETAS, MDP 12MM, BRANCO

1.396,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 550,0000

Licitante 02 349,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.16.37
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.26.38
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Vicente Departamentos Eireli ME pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 14 para o licitante Vicente Departamentos Eireli ME com o valor de R$ 349,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

15 1.785,76Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UN

BALCÃO PARA BANHEIRO COM CUBA E ESPELHEIRA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS. BALCÃO: ALTURA: 81 CM LARGURA
60 CM PROFUNDIDADE 37 CM. DIMENSÕES ESPELHO ALTURA 60 CM LARGURA  55 CM PROFUNDIDADE 15.

1.785,7600

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.500,0000

Licitante 02 446,4400

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.16.37
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.26.38
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Vicente Departamentos Eireli ME pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 15 para o licitante Vicente Departamentos Eireli ME com o valor de R$ 446,4400.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

2 1.660,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UN

MESA RETANGULAR MONOBLOCO M1 (PROINFÂNCIA) COM BORDAS ARREDONDADAS MEDINDO 1,80 X 0,80 EM AÇO 50 X 30MM
PAREDE 1.2. O TAMPO SERÁ CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, SUA PARTE SUPERIO

1.660,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.280,0000

Licitante 02 415,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.09.09
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.19.10
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA com o valor de R$ 415,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

3 1.519,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UN

TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA) DIMENSÕES: LARGURA 870MM ALTURA MINIMA 870MM COMPRIMENTO
2140MM TOLERÂNCIA +-10% (DEZ POR CENTO). CARACTERÍSTICAS: PEÇAS MULTICOLORIDAS, TÚNEL EM ESTRUTU

1.519,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 3.000,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.09.09
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.19.10
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 10/08/2021 15.53.57
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

4 1.299,67Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UN

GIRA-GIRA OU CARROSSEL CR (PROINFÂNCIA) COM TRÊS LUGARES DIÂMETRO 1000MM ALTURA MÍNIMA 495MM. PEÇAS
MULTICOLORIDAS. NÃO TÓXICO, PEÇAS COMPOSTAS POR TRÊS PARTES: BASE, ASSENTO E VOLANTE. BASE COM TEXTU

1.299,6700

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.299,6700

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.09.09
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.19.10
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.00.04
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP com o valor de R$ 1.299,6700.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

5 2.223,96Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 12,00 Val. Ref.:Unidade: UN

CONJUNTO PARA ALUNOS TAMANHO 03 - CJA 03 (PROINFÂNCIA)

2.223,9600

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 350,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.09.09
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.19.10
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 10/08/2021 15.53.57
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

6 6.970,81Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

BERÇO COM COLCHÃO BÇ1 (PROINFÂNCIA) COMPOSTO POR BERÇO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO E
COLCHÃO COM DENSIDADE D28. BERÇO DIMENSÕES COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO CABECEIRAS 1200MM LARGURA TOTAL

6.970,8100

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 995,0000

Licitante 02 1.994,9900

Licitante 03 995,8300

Licitante 04 995,8300

Licitante 05 995,8300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.14.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 946,9900
Licitante 04 Último Lance 947,0000
Licitante 01 Último Lance 745,0000
Licitante 05 Último Lance 760,0000

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.40.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Vicente Departamentos Eireli ME pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP com o valor de R$ 745,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

7 2.533,12Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 8,00 Val. Ref.:Unidade: UN

BANCO RETANGULAR MONOBLOCO B1 (PROINFÂNCIA) MEDINDO 1,80 X 0,40 COM ESTRUTURAS RETANGULARES AÇO 50 X 30MM
COM PAREDE DE 1,2. O TAMPO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM REVESTIDO EM SUA FACE SUPERI

2.533,1200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 980,0000

Licitante 02 316,6400

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.14.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.24.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 10/08/2021 15.58.10
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Escriblu Comercio de Móveis Eireli pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE ACORDO COM AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..
Habilitado o licitante ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA pelo motivo: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REGULAR DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS..

Recurso 10/08/2021 17.00.04
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 10/08/2021 17.01.37
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA com o valor de R$ 316,6400.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

8 1.818,48Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3,00 Val. Ref.:Unidade: UN

ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA) TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO,
ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA CLARO, QUANTIDADE DE PORTAS 2, FECHAMENTO DAS PORTAS

1.818,4800

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.600,0000

Licitante 02 1.500,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.14.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 1.000,0000
Licitante 01 Último Lance 1.050,5000

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.52.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 10/08/2021 15.53.57
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
28/2021
46/2021

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MOBILIÁRIO PARA ABERTURA DA CRECHE
MUNICIPAL SUELI PEREIRA DAMACENA, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

9 283,33Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UN

GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO GA (PROINFÂNCIA) BASE PARA APOIO DOS PÉS ANTIDERRAPANTE,
ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS E COM LATERAIS ARREDONDADAS . POLIETILENO PELO PROCESSO DE TOTOMOLDAGEM,

283,3300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 1.000,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 10/08/2021 15.06.52
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 10/08/2021 15.14.17
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 10/08/2021 15.24.18
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Recurso 10/08/2021 15.53.57
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.



Pregoeiro:Cléber de Ávila Garcia

Membro da Equipe:Juçara Assunção

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


